

MEGTALÁLTAK HERODES
UTJÁT

Palestinában, a tyrodeai völgyben folyó ásatások során 15 láb mélységben egy óriási utat találtak, amelynek burkolata 30 mássa súlyú óriási kőlapokból áll. A régészek megállapították, hogy az utat Herodes építtette, aki a templomépítkezés befejezése után felszabaduló óriási munkásságot ilyen módon igyekezett ideiglenesen foglalkoztatni. Azt hi-

szik, hogy további ásatások az ut mindkét oldalán haladó oszlopok felfedezéséhez foglalkoztatni. Az ut feletti földrétegben igen érdekes üveg-, agyag- és bronztárgyakat találtak.

AKARJA, HOGY TIZEZREN OLVASSAK NEVÉT? — KÜLDJÖN BE HITELES TUDOSÍTÁSOKAT A KANADAI MAGYAR UJSAGNAK!

Kézpénz-Jutalom



Az idén minden kanadai farmernek gondosabban kell figyelnie vetéseit, mint rendszerint. Itt-ott bizonyára talált szép táblákat még a rossz időjárás ellenére is, ahonnan érdemes lesz mintákat be- küldeni a reginai kiállításra, a kitért kézpénz-jutalmakért. Az első díjak közül feltehetőleg a következőket: \$2,500 egy 50 fontos szék buszárt, ugyanannyi 50 fontos székért, \$1,500 40 font. Árpáért, ugyanannyi 50 font rozsdáért, \$800 10 cső teniszlabda, \$200 20 font takar- mányszerű, valamint 20 font lenért és 20 font köbörmagért. Az 58 különböző kiállítási osztályban — melyre bármely ország gazdái bene- vezethetnek — 1701 díjat tűztek ki összesen \$200,000 értékben. Ha csak még eddig nem választották volna kiállításra szánt termés- yeket a kanadai farmereknek az idel termést kell erre felhasználniuk. A kiállításra szánt minden egyes benevezésnek legkésőbb 1932. má- rcius 1-én Reginán kell lennie!

A reginai
Gabona-Világkiállítás
és konferencia

1932 JULIUS 25-től AUGUSZTUS 6-ig tart

A kiállításra szánt gabonafélék előzetes kezeléséről bővebb felvilágo- sítást kézzel fogható nyújt bármely tartományi mezőgazdasági minisz- terium világkiállítási titkára, az alulírottak bármelyike, avagy a "Kana- dai Magyar Ujság" szerkesztője.

A reginai világkiállítás és konferenciát a mezőgazdaság istápolása céljából szervezik, hogy ezáltal a kiállítás világérdeklődését a ka- nadai termények kiváló minőségére irányítsa. Ennek fő célja az, hogy a lehetőleg kanadai termékek kerüljenek kiállításra a legelőbb díjat.

"HIRDESE AMIT TERMEK ÉS ARULJA EL, MIKÉNT KELL!"
A kitért díjakra és a kiállítás szabályaira vonatkozó tudnivalók és bármilyen más felvilágosítás kérésére a kiállítás titkárságát: "Secre- tary, World's Grain Exhibition and Conference, Imperial Bank Cham- bers, Regina, Sask." címen avagy lapunk közvetítésével magyarul érkezhettek be.

Hon. ROBERT WEIR, Hon. W.C. BRUCKLE,
bírósági főnöke, aszkatchewani földmű-
velési miniszter, a nemzeti földművelési, az elő-
bizottság elnöke, készítő bizottság elnöke.

INGYEN
KÜLDÜNK MINDEKINEK
egy izgalmas

Befejezett-Regényt

aki beküldi két barátjának a pontos
cimét és csomagolásra, postakölt-
ségre 25 centet

KANADAI ELSŐ MAGYAR
könyvkereskedés
Box 84. Crowland, Ont. Canada

25 éves jubileum

KANADA MINDEN RÉSZÉBŐL SZÍVESEN LATNAK VENDE-
GEKET A WINNIPEGI REFORMATUS MAGYAROK

Negyedszázados fennállásának ün- nepelésére készül a winniepei Ma- gyar Ref. Egyház a június 28-án tar- tandó alkalommal Istentisztelet és hang- verseny, valamint a július 1-én ren- dezendő piknik keretében.

A kanadai magyarság legnagyobb részét bizonyos emlékek fűzik Win- nipeghoz. Ugy a nyugatra vándorolt települők, mint a később keletre át- szárvált honfitársainak itt volt első kikötője, pár nappal ezelőtt, sze- rencse-próbája. Ezelőtt 25 évvel még nem volt annyi szervezete a kanadai magyarságnak, mint manapság, ak- kor a winniepei magyar ref. egyház ölelte kebelére az újonnan érkezőket és szolgálta őket a szükséghez ké- pest tanácsal, kálcseál, sőt minde- nek előtt és mindenek felett anya- nyelvükön hirdette nekik az idegen föld kietlen pusztaságában is az is- ten igjét. A megújulás lelket cse- pegette beléjük a kéter jövő bizony- talanságában az Evangélium felemelő biztató, bátorító, erősítő szavaival. Sokak lelkeben gyújtotta fel a csig- gedésből a bátor küzdelem lángját és sokak fülébe csendült bele a prérk szivarában, vagy később a bányák és gyárak zakatoló zajában a win- niepei egyháznak az ő alkutól is fel- csendülő ének: "Erős várunk nekünk az Isten."

E kicsiny egyházakosság a megal- A Winniepei Magyar Ref. Egy- házakosság nevében magyaros vendé- barátkozással mindenkit kéri, hi- vunk és várunk a keresztény testvé- ri szeretettel üdvözlünk a

Ref. Presbitérium.

A „Magyarság” leleplezte a
kisantantotTITKOS KATONAI SZERZŐDÉST KÖTÖTTEK A HALOTT-
RABLOK — VILÁGRASZÓLO BOTRÁNYT LEPELEZETT LE
EGY BUDAPESTI LAPTÁRSUNK

Az Ohaza egyik legjobban szerkesztett napilapja, a Buda- pesten megjelenő "Magyarság", mely jubiláris számában a "Ka- nadai Magyar Ujság" hasábjain is bemutatott cikket közölt Ka- nadáról Dr. Molnár Jenő ava- tott tollából — legújabbban egy világgraszólo szenzációt pattan- tott ki. A kanadai lapok szük- szavu kábeltávírási jelentése szerint a "Magyarság" beava- tott forrásból megtudta, hogy a kisantant titkos katonai szer- ződést kötött arra az esetre, ha Németország Ausztriával váms- szövetségre lépne.

A "Magyarság" adatai sze- rint a három kisantant-állam hadseregének vezérkari főnö- kei június 28-án írták alá azt a titkos katonai egyezményt, melynek értelmében a cseh hadsereg azonnal megszállja Bics városát, amint az osztrá- kok aláírták a németekkel kö- kötött szerződésüket. A titkos ka-

Kiüzik szlovák tesvéreinket a Felvidékről

Prágából jelentik: Fedor Mik- lós, magyar keresztényszocialis ta képviselő, a párt kassai szer- vezetének gyűlésén beszédet mondott, amelyben többi között ezeket jelentette ki:

— A kormány ahelyett, hogy munkaalkalmakat teremtené és ezáltal segítene a munkanélkü- liségen, tüntető gyűléseket ren- dezett a Felvidék minden ré- szén a Magyarországon élő tót kisebbség állítólagos felszabi- tása érdekében, hogy ezzel elte- relje a figyelmét a belső nyomo- ruságról. Személyesen jártam a békéscsabai tótok között —mon- dotta — és nyugodt lelkiismer- ttel mondhatom, ott minden udvarból, minden házból a jóle- sugárzik.

AKAR KELETKANADÁBAN, AKAR NYUGATON TÖRTÉNIK VALAMI A MAGYARSÁG KÖ- RÉBEN: IRJA MEG A KANA- DAI MAGYAR UJSAGNAK — 375 Hargrave St Winnipeg, Man

PORT COLBORNE, ONT.

Mult vasárnap délután a welland- i ref. "Ifjúsági Kör" nagyzerű milke- dező gárdája Pajnos Bertalan avatott rendezésében előadta a "Repülj fe- kélem" című hangulatos daltéket. A nagy Rosary halli megtöltött kőbő- szatlan tetőzettel kísérte figyelem- mel a darabot, melynek végzetével lelkes ünneplésben részesítették a szereplőket, kik életű alakításával vit- ték színpadra a magyaros operettet. A darabban előforduló énekszámokat Szűcs Mihály kísérte igaz átértéssel.

Magyar sikerrel zárult a
Niagara Falls-i kiállítás

Folytatás az 1-5. oldalról

Folytatás az 1-5. oldalról
kar kísértével arattak megérdemelt nagy sikert. Először Mrs. Kranyák énekszámát hallgatták meg a hallgat- ságot, majd pedig Kraft Annuka le- jött a dícséretmelésként a magyar szőlő. Wenter Mariaka és Tóth P. Bertalan magyar nemzeti viseletben, pengő sarkantyus calzában — bár- kisse kanadaiassan — páros táncot mutattak be a közönség nagy tetsé- sére. Oly egérvő tapshivarral fo- gadták a közönség a műsor magyar ré- szét, hogy az egész meg kellett kö- szönni a reméltem.

Külön dícséretet szereztek a mű- vészkezi magyarságok utána- hatatlan közönséggel és példás tü- remmel kísértett művészi kézimun- tákjukkal a többi nemzetiségek által kiállított tárgyak felett mesze kima- gasló kézimunkákat mutattak be, az- által általános elismerést szerezve a magyar névnek. Talán legtöbb ör- deklődést keltette Bobor István hon- fitársunk feleségének és 14 éves bá-

Robin Hood
FLOUR

Minden házi süteményhez

jos Erzsike leányának rengeteg ké- zimunkája, melyet a kiállítást ren- dező angol hölgyek is alig győztek csodá- lálni, sőt még a férfiak is csoportos- ságot sereglettek a kiállított kézimun- ták köré. Ugyancsak gyönyörű de- receni kézimunkákat állított ki Té- dik Györgyné is.

Nagy feltűnést keltettek Ifju Bo- bor Pál szobrász és felfaragványai valamint több művészi kidolgozá- sa. A kanadai honfitársunk által kiállít- tott érem, magyar tájképe és végül egy valódi hazai ágráz-mozsár, me- lyet Bányai Kálmán honfitársunk ál- lított ki, aki nagy segítségére volt a kiállítás rendezésének. Meg kell emlékeznünk az aradi és bányai né- metajku magyarok szép bemutatko- zásáról is, annak ellenére, hogy min- "German"-ok szerepeltek. Általában- véve megállapíthatjuk, hogy az állan- dón több mint ezer néző által látó- gatott kiállítás lemet örögebbítette a niagara-fallsi magyarság becsületét.

Budapestben találták meg az egyetlen
római orgonát

Folytatás az 1-5. oldalról

A budapesti orgona-lelet egy egészen különleges körülmény- valósággal szerencsés véletlen folytán maradt meg teljesen ép állapotban az utókor számára és Nagy Lajos egyetemi tanár- érdeme, hogy mint az aquincumi múzeum legújabb bűszkesé- ge vált az egész emberiség kul- turkincsévé és a külföldről Bu- dapestre özönlő turisták egyik csalogató eszközévé. A vélet- len szerencse pedig nem volt más, mint hogy Krisztus szüle- tésének előtti mintegy kétszáz esz- tendővel légeett az a ház, mely- ben az orgonát tartották és így az értékes hangszer a pin- cébe esett s így maradt meg az utókor számára.

Még egy politikai ízű bot- rány is napvilágra került az orgona felfedezésével kapcsol- tatban. Az aquincumi ásatá- sok során felszínre vetődött le- leten olvasható latin felírás sze-

rint az orgonát Caius Julius Victorianus, Buda, illetőleg Aquincum városának akkori római polgármestere ajándé- kozta a helybeli nemes gyalju- fonó céhnek, azon félre nem érthető szándékkal, hogy a leg- közelebbi polgármesterválasz- tásán rá adják szavazatukat. Történt pedig mindez a Krisz- tus születése előtti 228-ik esz- tendőben.

A "New York Times" külön kábeljelentést átvettek az é- szakamerikai földrész legna- gyobb lapjai és ezáltal nagy- szerű idegenforgalmi propa- gandát fejtenek ki a gyönyörű magyar főváros érdekében. A távirati jelentés értelmében az orgona teljesen igazolja a szo- katlan nagy érdeklődést, a- mennyiben bronzból készült bil- lentyűsora teljes épségben fennmaradt és valódi színezüst- ből vert sípjainak csodájára fog- nak járni a külföldi látogatók.

Békevár a "Regina Leader-Post"
sugárkévéjébenSASKATCHEWAN LEGNAGYOBB NAPILAPJA ELISMERÉSEL NYI-
LATKOZOTT A KIPLING MELLETTI KANADAI MAGYAR
"DEBRECE" FEJLŐDÉSÉRŐL

Saskatchewan tartomány székhé- lyén, a busztermelés központjában naponta több mint 35,000 példányban jelenik meg a reginai "Leader-Post" nevű hirlap, mely a magyarokta pré- ri útjait figyelve szolgálja olvasó- i közönségét. Főszereplője, a talpig "gentleman" D.B. McRae mindenkor

készszéggel állott a magyarság ren- delkezésére és általában mint közbe- csúlásban álló "jolly good fellow" szerzett érdemeket azóta is, hogy a winniepei "Manitoba Free Press"- néi betöltött szerkesztői állását a re- ginal "Leader-Post" vezetésével co- rélte fel.

A Kanadai Magyar Ujság angol leckéi

108. LECKE

Ez a zsebkendő nem az enyém This handkerchief does not belong to me

Az enyém A.B. jelzés van Mine is marked A.B.

Ez a gallér nincs jól kikemé- This collar is not starched well nyitve

Nem elég kemény It is not stiff enough

Ez az ing rosszul van vasalva This shirt is badly ironed

Ezen az alsóingon a felső gomb The top-button of this under- hiányzik shirt is missing

Egészben véve meg vagyok ön- On the whole I am satisfied nel elégedve with you

Mennyivel tartozom? How much do I owe you

Összesen két dollárral Altogether two dollars

Hétfőn reggel jöjjön el ismét Call again Monday morning

Szeretnék pár darab bútort I should like to look at some furniture

Bútorokat szeretnék vásárolni I would like to buy some furni- ture

Disz hendkörscsif daz nát bilang tu mi

Májn iz márk'd E.Bi

Disz kalör iz nat szárcsd vell

It iz nát sztifff inaf

Disz sört iz bedli ájr'nd

Di tap-bat'n av disz andersört iz misszing

An di hó! áj em szatizfájd vit ju

Hau macs du áj ó ju?

Altogedör tu dalörz

Kai euen Mandé mőning

Áj sud lájk tu luk et szam förnicsör

Vat kájd av förnicsör du ju vis tu báj?

Igaza van az orvosának

ha önnek a gyomra fáj, vagy gyomorégése, gyomorhurut, gyomorgörcs, bűzös száj, epe, vese vagy májja van; ha rosszul érzi magát; fejfájásban, dugulásban, vagy sárgaságban szenved; ha szükségét érzi a vértisztulásnak egyedül csak az ezer meg ezer esetben bevált Dr. Bolgár vegyész és gyógyszerész-féle "PURGARET" — háziorvos gyógyszerkészítmény rendelje meg, melynek ára \$1.00. — A dolláros dobozban kerek 100 cukorka van, melyet bárhová bérmentve elküldünk, ha egy dollárt beküld a feltaláló pontos címére:

Vörös Kereszt Patika, 8901 Buckeye Rd., Cleveland, O.